pels seus pares, situades al burg de Barcelona, a la Cort Comtal, 
pel preu de cent seixanta sous de Barcelona.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 41 (135 × 175 mm). 
Dors: 41, 1197, prop lo Rech Condal (s. XIX).

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 41.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 119. 

Notum sit cunctis quod ego Iohannes Dalfin vendo tibi Gui-
lelmo Dalfin, fratri meo, et tuis illas domos meas cum curtali et 
solis et suprapositis et cum arboribus et cum earum pertinenciis, 
quas per vocem genitorum meorum habeo in burgo Barchinone, 
ad ipsam Curtem Comitalem. Que terminantur ab oriente in do-
mibus Iohannis de Orto, a meridie in domibus Bernardi de Olosth 
et in palicia Burgeti, ab occiduo in alodio Sancti Petri, a circio 
in domibus que fuerunt tue et in via. Sic prenominatas domos, 
cum earum pertinenciis et cum introitibus et exitibus et cum 
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guttis et stillicidiis et cloacis, vendo tibi et tuis et, ut melius dici 
vel intelligi potest ad tuum tuorumque salvamentum, de meo iure 
in tuum trado dominium et potestatem ad tuum proprium plenis-
simum, liberum et franchum alodium ad quicquid ibi vel exinde 
facere volueris ad tuam voluntatem sine vinculo ullius hominis 
vel femine et sine ullo meo meorumque retentu. Accipio nam-
que a te pro hac venditione CLX solidos denariorum Barchinone 
monete, valentis marcha argenti XLIIII solidis. Et de isto precio 
nichil apud te remansit in debito. Et est manifestum. Siquis hoc 
fregerit, supradicta in duplo componat, et insuper hec venditio 
omni tempore maneat firma. 

Que est acta idus februarii, anno Domini M C XC VII.
S+ Iohannis Dalfin, qui hoc laudo et firmo. 
S+num Bernardi Simeonis*. S+ Engline, matris eorum. S+num 

Berengarii Ferrarii iunioris*. S+ Raimundi de Sala.
S(senyal)num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die 

et anno quo supra.

48

1202 març 10
Berenguer d’Espiells empenyora a Arnau de Merola l’obrador que té pel 

seu pare Guillem d’Espiells i el seu oncle matern Durfort, situat 
al mercat, sota el solar de Berenguera, filla de Bernat Marcús, a 
canvi de cinquanta-vuit morabatins ajadins d’or, preu pel qual 
Guillem d’Espiells i l’oncle Durfort ja l’havien empenyorat a Ber-
nat Marcús i Ramon Marcús. S’estableix el termini de redempció 
per la festa de Sant Hilari.

  A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 47 (143 × 160 mm). 
El suport presenta talls en forma de V disposats en grups de sis, en cinc co-
lumnes. Dors: 47, Berengario Despiells, 1201 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 47.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 129.

Notum sit cunctis quod ego Berengarius de Spielle impignero 
tibi Arnaldo de Merola et tuis, per LVIII morabetinos bonos aia-
dinos in auro sine enganno quos a te recepi, illud operatorium 
sicut melius pater meus Guilelmus de Spielle et avunculus meus 
Durfortis, quorum voce mihi advenit, ceperunt illud impignere 
de Bernardo Marcucii et Raimundo Marcucii per eisdem LVIII 
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morabetinis, sicut et in mea carta continetur. Quod operatorium 
sicut ego melius pro meo pignere habeo vel habere debeo et teneo 
in ipso mercato, subtus ipsum solarium Berengarie, filie Bernardi 
Marcucii, tu et tui habeatis, teneatis, possideatis et expletetis pro 
tuo propio pignere, secure, potenter et sine ulla disminutione. Et 
si bastimentum quod ibi est in aliquo peiorabitur, convenio illud 
meliorare. Et nisi fecero, tu meliores illud, et habeas totum in 
eodem pignere. Et sit annuatim terminus redimendi hoc pignus 
de festo in festum Sancti Ylarii. Et si facere volueritis tu vel tui, 
liceat vobis impignerare hoc pignus pro quanto ibi habebitis et 
non per amplius. Siquis hoc fregerit, supradicta in duplo componat 
posteaque firmum maneat.

Actum est hoc VI idus marcii, anno Domini M CC I.
S+num Berengarii de Spiellis. (Senyal)num Durfort*. S+ Petri 

Ysarni. S+ Petri de Manso. 
S(senyal)num Arnaldi de Serriano scriptoris, qui hoc scripsit 

die et anno quo supra.

49

1202 maig 7
Bernat Alfanec, la seva muller Dolça i els seus fills Ramon i Arnau ve-

nen a Ramon de Bellfort tota l’honor que tenen a Vila-seca, a la 
parròquia de Sant Martí de Tous, el mas on resideixen, anomenat 
de Vila-seca, en el qual també hi viu Pere, el mas de Llopart, on 
viu Ramon, i el mas de Terradelles, en el qual resideix Pere Vidal, 
pel preu de mil sous de Barcelona.

 [A]. Original perdut.
 B*.  Trasllat del 22 de març de 1291. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, 

núm. 49 (188 × 232 mm). Dors: Santa Margarida de Vilaseca (s. XVII); 49, 
manso de Villa Sica, 1202 (s. XIX).

 C. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 49.
 D. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 137. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento, 
cuius tenor talis est:

Notum sit cunctis quod ego Bernardus Alfanec et uxor mea 
Dulcia et filii nostri Raimundus et Arnaldus, omnes insimul, bona 
et libera voluntate per nos et per nostros, assensu et voluntate fra-
trum et amicorum meorum, vendimus tibi Raimundo de Belloforti 
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et tuis et cui velis totum ipsum nostrum honorem quem habemus 
et habere debemus apud Villam Siccam, in parrochia Sancti Mar-
tini de Totibus, in cunctis locis et totum ipsum nostrum staticum 
nominatum mansum de Villa Sicca, in quem habitat Petrus, et 
mansum de Lapardo, in quem habitat Raimundus, et mansum 
de Terradeles, in quem habitat Petrus Vitalis. Et sunt omnes isti 
predicti mansi, cum pertinentiis et tenedonibus universis eorum et 
cum toto dicto statico sive quicquid ad eos spectat, alodium bene 
franchum et aliud totum est feudum. Quantum in omnibus dictis 
mansis et statico et in omnibus aliis honoribus, tam in feudis quam 
in predictis alodiis, habemus et habere debemus aliquo modo vel 
voce, totum sine omni retentu im perpetuum tibi et tuis et cui 
velis vendimus cum omnibus pertinentiis et tenedonibus suis quas 
habent et habere debent ubique, in montibus et planis, cum aquis 
et paschuis et boschis et rouris et expletis et exitis et hominibus et 
feminis, qui ibi sunt et erunt et inde exibunt et censibus, usibus, 
serviciis, adempramentis, questis, robis, forciis, placitis, stabilimentis, 
hominum redemptionibus, cuchuciis, exorchiis, intestiis, homicidiis, 
albergiis, stacamentis et universis ibi ad nos quoquomodo iuste 
vel iniuste spectantibus. Totum sine omni retentu im perpetuum, 
pro mille solidis Barchinone. Tali pacto, ut hoc totum sine omni 
diminutione, cum suis utilitatibus et ingressibus et egressibus 
suis, tu et tui et quicumque velis habeatis, teneatis et possideatis 
et expletetis semper in pace per tuam bonam et firmam et veram 
atque stabilem comparationem, ad omnem tuam tuorumque volun-
tatem faciendam, in quacumque parte velis. Et nos vel nostri, sive 
aliqua persona privata vel extranea, in omni hoc aliqui nunquam 
accipiamus vel tangamus atque accipiant sive fieri faciamus. Set 
semper habeatis tu et tui et quicumque velis hoc totum in pace 
ad vestram voluntatem faciendam et intellectum, et sic de nostro 
iure et dominio meo corporaliter in tuo tradimus, ad habendum et 
possidendum iure perpetuo. Insuper etiam ego, dicta Dulcia, iure 
manibus meis propriis per Deum super Sancta IIIIor Evangelia, 
ut contra hanc venditionem vel contra hanc cartam auctoritate 
mei sponsalicii sive aliquo modo venire non possim, set semper 
sit totum firmum in omnibus. Et super hoc nos omnes vendito-
res renunciamus exceptioni non numerate peccunie et omni iuri 
scripto et non scripto.